П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 июня 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 1379

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 23 (в редакции от 26 декабря 2018 года № 2334)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 года № 9), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 04 декабря 2018 года № 656-р), постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27мая 2019 года              № 1184 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2018 год», администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 23 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры» (в редакции от 26 декабря 2018 года № 2334).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	А.И.Бабыкин

Визируют:

Заместитель начальника финансового
управления администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                     Е.С.Меркулова

Начальник отдела стратегического
планирования и инвестиций
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                      Л.В.Кириленко

Начальник правового отдела
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края					                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Проект постановления подготовлен отделом планирования территорий и землеустройства администрации Петровского городского округа Ставропольского края                                                                        Г.П.Русанова

	Утверждены

	 постановлением администрации Петровского городского округа
 Ставропольского края

	от 28 июня 2019 г. № 1379

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры»

1. В паспорте Программы:
1.1. Абзац второй позиции «Цели Программы» исключить.
1.2. Абзац третий позиции «Индикаторы достижения целей Программы» исключить.
1.3. Абзац третий позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«- увеличение общей площади жилых помещений, приходящейся в среднем на одного жителя, достигнет с 23,4 кв.м в 2016 г. до 24,55 кв.м. в 2023 г.;».
1.4. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Петровском городском округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере градостроительства, строительства и архитектуры»:
1.4.1 Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«С учетом изложенных приоритетов реализуемой в Петровском городском округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере градостроительства, строительства и архитектуры целью Программы является регулирование градостроительной деятельности на территории Петровского городского округа Ставропольского края.»
1.4.2 Абзацы десятый, одиннадцатый исключить.
1.4.3 В абзацах двенадцатом, пятнадцатом и шестнадцатом слова по тексту «целей» и «целям» заменить на слово «цели».

2. В паспорте подпрограммы «Градостроительство и выполнение отдельных функций в области строительства и архитектуры» муниципальной Программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры»:
2.1 Абзац второй и третий позиции «Показатели решения задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:
« - доля рекламных конструкций, установка и эксплуатация которых осуществляется на основании выданных разрешений;
- доля подготовленных градостроительных планов земельных участков, межевых планов земельных участков, технических планов объектов капитального строительства, а также карт-планов территории в границах Петровского городского округа Ставропольского края, в общем количестве градостроительных планов земельных участков, межевых планов земельных участков, технических планов объектов капитального строительства, а также карт-планов территории в границах Петровского городского округа Ставропольского края, предусмотренных договорами на выполнение кадастровых работ;»;
2.2 В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»:
2.2.1 В пункте 1 абзац двенадцатый исключить;
2.2.2 В пункте 2 абзац третий изложить в следующей редакции:
«- разработка и актуализация Схемы размещения рекламных конструкций на территории Петровского городского округа Ставропольского края;»;
2.2.3 В пункте 3:
2.2.3.1 После абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:
«- выполнение комплекса кадастровых работ по подготовке межевых планов земельных участков;
- выполнение комплекса кадастровых работ по подготовке технических планов объектов капитального строительства;
- проведение топографической съемки земельных участков;
- проведение мероприятий по оценке земельных участков в целях проведения аукционов на право заключения договора аренды земельного участка, в том числе для размещения объектов нестационарной торговли;»;
2.2.3.2 Абзац десятый изложить в следующей редакции: «Итогом мероприятия является направление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю межевых планов, технических планов, а также карт-планов территории, подготовленных по результатам проведенных комплексных кадастровых работ. Следствием проведения комплексных кадастровых работ на территории Петровского городского округа Ставропольского края является более качественное управление имеющимися земельными ресурсами и увеличение поступлений в консолидированный бюджет, получаемых от сбора земельного налога, налога на имущество»;

3 Приложение 3 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы Петровского городского округа Ставропольского края, задачам подпрограмм Программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
	4 Приложение 4 «Сведения об индикаторах достижения целей Программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.
5 Приложение 5 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева